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Günümüzde İslamî finans alanında birçok çalışma yapılmakta-
dır. Hem ilahiyat hem de iktisat fakültelerinde yapılan müstakil 
çalışmalar yanı sıra, bu alanda lisansüstü eğitim veren nitelikli 
bilgiye sahip kişiler ve nitelikli çalışmalar ortaya koyma gayesiy-
le açılan birçok yüksek lisans ve doktora programları ile araştır-
ma merkezleri bunların belli başlılarıdır. Bu çerçevede günümüz 
iktisat hayatının birçok işlem ve uygulamaları çeşitli açılardan 
çalışmalara konu edilmektedir. Bünyesinde birçok işlem ve 
uygulamayı barındıran borsa da İslam iktisadı çalışmaları için 
önemlidir. Nitekim bünyesinde pay, borçlanma araçları, vadeli 
işlem ve opsiyon, kıymetli madenler ve kıymetli taşlar piyasa-
ları ile bu piyasalara ait birçok ürün ve sözleşmeyi barındırması 
bakımından borsa; İslam iktisadı çalışmaları için konu bakımın-
dan zengin bir yapıya sahiptir.

Günümüzde borsada uygulanan işlemler, hukukî bir zemi-
ne dayanmaktadır. Ancak bu işlemlerin uygulanışı, birçok fıkhî 
konuyu ve problemi beraberinde getirmektedir. Borsada uygu-
lanan işlemlerden birisi olan açığa satış işlemi için de aynı du-
rum söz konusudur. Çünkü açığa satış işlemi birçok fıkhî konu-
yu bünyesinde barındırmaktadır. Bu sebeple çalışmanın amacı, 
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borsada yapılan açığa satış işleminin teknik uygulanışını ortaya 
koymak ve fıkhî değerlendirmesini yapmaktır.

Bu çalışma, 2016 yılında İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalında tamam-
lanan yüksek lisans çalışması olup, aradan geçen süre içerisinde 
gerekli görülen düzeltme ve eklemelerden oluşmaktadır. Yapmış 
olduğumuz bu çalışma, Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yük-
sek Kurulu Başkanlığı tarafından 14-15 Mart 2019 tarihinde dü-
zenlenen “Güncel Dini Meseleler İstişare Toplantısı X (Menkul 
Kıymetler Borsası ve İslamî Açıdan Değerlendirilmesi)” başlıklı 
programında tebliğ olarak sunulmuş ve gerek Borsa İstanbul’da 
gerekse ilahiyat alanında uzman birçok kişinin katkıları dikkate 
alınarak tekrar gözden geçirilmiştir.

Çalışmamız, giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. Giriş kıs-
mında: araştırmanın konusu, amaç ve önemi ele alındıktan 
sonra araştırmanın kaynaklarıyla birlikte literatür değerlendir-
mesine yer verilmiştir. Birinci bölümde açığa satış işleminde 
karşımıza çıkacak olan çeşitli kavramlara kısaca yer verilmiş 
ve yine işlemin fıkhî olarak değerlendirilmesinde göreceğimiz 
çeşitli konulara kısaca temas edilmiştir. Araştırmanın ikinci 
bölümünde, açığa satış işlemi için yapılan tanımlar sınıflandı-
rılarak ele alınmış ve ardından işlemin ayrıntılı uygulanışına, 
çeşitlerine ve piyasaya iktisadî açıdan etkilerine değinilmiştir. 
Üçüncü bölümde ise fıkhî açıdan tespit ettiğimiz dört konu üze-
rinden işlemin İslam hukuku açısından değerlendirilmesine yer 
verilmiştir.

Bu çalışmanın hazırlanmasında pek çok kişinin yardım ve 
desteği oldu. Bunların başında bana her daim destek olan kıy-
metli ailem gelmektedir. Gerek yetişmemde gerekse eğitim 
hayatım boyunca her türlü desteği ve imkânı sağlayan anne ve 
babama şükran ve hürmetlerimi sunarım. Bu çalışmanın zemi-
nini oluşturan yüksek lisans tezime danışmanlık yapan Prof. Dr. 
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Servet Bayındır hocama, tez çalışmam boyunca sabırla zaman 
ayırıp görüş, öneri ve eleştirileriyle tezimin olgunlaşmasına kat-
kıda bulunmasından dolayı şükranlarımı sunarım. Ayrıca tez 
jürisinde yer alan Doç. Dr. Abdullah Durmuş ve Doç. Dr. Yusuf 
Dinç hocalarıma, yapmış oldukları katkılarından dolayı müte-
şekkirim. Bu çalışmanın kitaplaşmasına vesile olan ve her daim 
kıymetli görüş ve eleştirileriyle çalışmama katkıda bulunan 
kıymetli hocam Doç. Dr. Necmettin Kızılkaya’ya şükranlarımı 
sunarım. Tez çalışmam süresince misafirhanesinde barındığım 
ve huzurlu bir çalışma ortamı sunan İlim Yayma Vakfı’na, yö-
neticilerine ve her daim kütüphanesini kullandığım Türkiye 
Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezine (İSAM) teşekkü-
rü bir borç bilirim. Akademik hayatıma her zaman katkı sunan 
İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesinin çok kıymetli İslam 
Hukuku hocaları ve asistan arkadaşlarıma da ne kadar teşekkür 
etsem azdır. Çalışmamı okuyarak ve zaman zaman çeşitli konu-
larını müzakere ederek katkıda bulunan, akademik hayatımı ve 
çalışmalarımı büyük bir muhabbetle destekleyen ve hayatımın 
her alanında desteğini yanımda hissettiğim kıymetli eşim Hacer 
Özalp’e şükran borçluyum. Son olarak bu kitabın yayınlanması-
nı üstlenen İstanbul Üniversitesi İslam İktisadı ve Finansı Uygu-
lama ve Araştırma Merkezine (İSİFAM) ve İktisat Yayınlarına 
şükranlarımı sunarım.
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